

ODDZIAŁ
KRAKÓW - PODGÓRZE

BIULETYN INFORMACYJNY

DEGRADACJA KRAKOWSKIEJ OŚWIATY TRWA

Dalsza degradacja krakowskiej oświaty postępuje. W wyniku zmniejszenia środków na finansowanie szkół dyrektorzy likwidują kuchnie i stołówki szkolne. Po zapoznaniu się z projektami organizacji szkół w nowym roku szkolnym stwierdzamy, że oprócz zdecydowanego obniżenia jakości opiekuńczej oferty szkół, ogromna liczba pracowników oświaty w większości obywateli naszego miasta straci pracę. Tylko w Podgórzu w wyniku działań likwidacyjnych z pracą pożegna się ponad 50 osób. W całym Krakowie szacujemy, że będzie ich około 150. Uważamy, że oszczędności dla budżetu są iluzoryczne, gdyż większość z osób które tracą pracę zasila rzeszę bezrobotnych. Trzeba im będzie wypłacać zasiłki a potem zapomogi.

W tym miejscu warto zastanowić się nad postawą większości rad pedagogicznych, w placówkach w których likwidowane są kuchnie i stołówki, które opiniując projekty organizacyjne bezrefleksyjnie zaopiniowały je pozytywnie. Wierzyć się nie chce, by rada pedagogiczna nie zdawała sobie sprawy z bardzo poważnego ograniczenia funkcji szkoły i nie chciała krytycznie odnieść się do faktu, że kilka koleżanek traci pracę...

Działania likwidacyjne dziwią także w kontekście usilnych namów kierowanych do rodziców sześciolatków, by Ci zamiast do przedszkola posłali swe dzieci do klasy pierwszej. Rodzice, co oczywiste biorą także pod uwagę fakt, że przedszkole oferuje trzy posiłki dziennie za cenę „wsadu do kotła” a w szkole będzie to tylko obiad przygotowywany przez ajenta zdecydowanie drożej. Ponadto szkoła zamiast pełnej całodiennej opieki spotykanej w przedszkolu proponuje „przeładowaną świetlicę”.



Podgórska Sekcja Wychowania Przedszkolnego na spotkaniu 20 maja br. podsumowała wyniki ankiety, która miała odpowiedzieć na pytanie czy wprowadzone ponad rok temu zmiany finansowania placówek przedszkolnych miały wpływ na jakość ich funkcjonowania.

Z ankiet wynika, że zlikwidowanych zostało wiele etatów nauczycielskich lub ograniczono ich wymiar mimo iż zwiększyła się ilość oddziałów. Znacznie zmniejszono ilość etatów obsługi. Zlikwidowano lub ograniczono etaty specjalistów. Z większości ankiet wynika, że jakość procesu dydaktyczno wychowawczego w wyniku wprowadzonych ograniczeń uległa obniżeniu.

Więcej szczegółów wynikających z opracowania ankiet znaleźć można na naszej stronie w zakładce „sekcja wychowania przedszkolnego”.

Uwaga!!!

Każdy członek ZNP jest ubezpieczony od następstw nieszczęśliwych wypadków!!!

Jeśli uległeś wypadkowi w domu w pracy czy na wycieczce, koniecznie skontaktuj się z biurem Zarządu Oddziału! **Należy Ci się odszkodowanie!**

SKARGA KONSTYTUCYJNA

Związek Nauczycielstwa Polskiego złożył do Trybunału Konstytucyjnego wniosek o zbadanie czy zgodnym z Konstytucją RP jest prowadzenie szkół i placówek publicznych przez osoby fizyczne i prawne nie będące jednostkami samorządu terytorialnego (*gminy, powiaty, województwa samorządowe*).

Naszym zdaniem z konstytucji wynika, że prowadzenie szkół publicznych jest obowiązkiem jednostek samorządu terytorialnego. Uważamy, co oczywiste, że osoby fizyczne lub prawne nie są jednostkami samorządu, nie mogą więc prowadzić szkół publicznych, a jednostki samorządu terytorialnego nie mogą zrzekać się konstytucyjnej powinności i przekazywać szkół do prowadzenia innym podmiotom.

ZNP stoi na stanowisku, że osoby fizyczne i prawne mogą prowadzić szkoły niepubliczne utrzymujące się z zarobionych przez siebie pieniędzy. Prowadzenie takich szkół to biznes przynoszący właścicielom dochód. Szkoły publiczne korzystają z subwencji z budżetu państwa. O ile zrozumiałym jest, że szkoły gminne czy powiatowe otrzymują na swą działalność pieniądze budżetowe, to nasz sprzeciw budzi przekazywanie tych pieniędzy podmiotom prywatnym. Liczymy na to, że Trybunał zabroni samorządom pozbywania się konstytucyjnego obowiązku i przekazywania publicznych pieniędzy przeznaczonych na edukację stowarzyszeniom, osobom prawnym lub osobom fizycznym.

Przekazywanie „niewygodnego” zadania przez samorzady innym podmiotom służy temu, by było taniej dla gminy a gorzej dla pracowników. Gmina przekazując szkołę i pieniądze pozbywa się kłopotu, którego zgodnie z naszym twierdzeniem pozbyć się nie ma prawa.

O rozstrzygnięciu TK będziemy informować.

SZKOLENIE PREZESÓW OGNISK

10 czerwca odbędzie się organizowane przez nas wraz z Małopolskim Kuratorium Oświaty szkolenie prezesów ognisk ZNP. Tematyka tego szkolenia jest zbieżna z tematyką szkoleń dla dyrektorów szkół i placówek organizowanych przez Małopolskie Kuratorium. Wśród kilku tematów jednym z najważniejszych będzie „rola i zadania rady pedagogicznej”. Mamy świadomość, że rady pedagogiczne w wielu wypadkach ciągną się w nieskończoność, odbywają się zbyt często i niestety zajmują się sprawami, które nie należą do ich kompetencji. Nasze obserwacje potwierdzają pracownicy Kuratorium.

Obecność prezesów na szkoleniu jest obowiązkowa! W przypadkach losowych koniecznym jest wydelegowanie zastępstwa.

WYCIECZKA DO BAWARII

W dniach **3 – 6 października br.** zapraszamy na wycieczkę do Bawarii.

W programie: m.in. zwiedzanie stolicy Bawarii Monachium, zwiedzanie zimowej stolicy Niemiec Garmisch-Partenkirchen, udział w dorocznym święcie piwa Oktoberfest.

Cena: **600 zł.** członkowie ZNP **550 zł.** (Raty. Pierwsza do 14 czerwca)

Więcej informacji, program i szczegóły w biurze Zarządu i na stronie www.podgorze.znp.edu.pl

Wydaje: Zarząd Oddziału ZNP Kraków - Podgórze. www.podgorze.znp.edu.pl; e-mail: podgorze@znp.edu.pl
tel. / fax.: 12-656-34-56; tel.: 12-656-26-77; mobile/sms 609-321-029 [Nakład nr 21(518) -140 egzemplarzy]